Bu terim, i l k
olarak, imâmm maşımı/günahtan korunmuş olması gerektiğini ileri süren
İmâmiyye tarafından masumiyet terinünin bilinen i lk kullanımı Hicrî
2./Miladî 8. yüzyıldır. Donaldson'un belirttiği gibi bu doktrin, Sünnî
halife iddiasına karşılık, Ş îa 'mn imâm iddiasını oluşturma teşebbüsünün
bir sonucudur. B u doktrin, Ibn Bâbeveyh es-Sadûk (413/1022)
tarafından "Risâletü'l-Î'tikadâti'l îmâmiyye"de daha da geliştirilmiştir. O,
şunları söyler:

"Biz im nebiler, resuller, hnâmlar ve melekler hakkındaki inancımız
şudur: Onlar masumdurlar; bütün kirlerden temizlenmişlerdir. Onlar,
küçük olsun büyük olsun herhangi bir günah işlemezler.

İmâm Hz. Peygamber'in vasisidir
ve bütün fiillerinde ve sözlerinde günahsızdır. Şîa, güçlü bir şekilde
Hz.Muhammed'in Hz. A l i ' y i vasîsi ve halifesi olarak nass ile tayin ettiği
görüşüne sahiptir.

Başka bir Şiî düşünür mnu'l-Mutahhar el-Hillî (648-726/1250¬
1325) Farabî ve İhvân-ı Safâ 'mn siyaset felsefesinden istidlal yapmak
suretiyle hnâmın günahsızlığına ve kusursuzluğuna delil getirir. O,
insanın sosyal bir hayvan olduğunu söyler. O, ilıtiyaçlarrmn çok olması

Çeviri, Abdullah Yusuf AH, Tlıe Meaning of the Glorious Qur'ân, USA: Amana
Publications, s.

semavi ışığın cevheri, çok muhtemelen i l k olarak altnıcı İmâm Cafer es-
Sâdık (148/765) döneminde açık bir şekilde ifade ed i lmiş t i r . 1 6

Diğer taraftan Zeydiyye (bu grup ismini, Hüseyin ' in ik i torunundan
büi olan Zeyd'den almıştır. Diğeri, oniki imâm silsilesini devam ettiren
Muhammed el-Bakır 'du') , diğer taraftan imamlara günahsızlık atfetmez
ve imâmlar silsilesinin verasetini kabul etmez.